
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

440 26/05/2020 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 
MANUTENZIONE IMPIANTI TERMICI ANNO 2020. AFFIDAMENTO 

INCARICO E IMPEGNO DI SPESA.  CIG: ZCC2D17FB9 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

CONSIDERATO CHE necessita provvedere al rinnovo del contratto di manutenzione 

degli impianti termici per l’anno 2020 in essere con la ditta I.T.E.C. Calor S.r.l. con sede a 

Nereto via C. Pisacane, 2,  per l’importo annuo di € 6.745,00 oltre IVA al 22%. 

RITENUTO altresì di procedere ad affidamento diretto ai sensi del Regolamento 

comunale approvato con deliberazione C.C. n. 5 del 18.02.2015,  

CONSIDERATO che la somma a base di gara è inferiore ad euro 40.000 e che pertanto è 

possibile procedere attraverso procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. a) D.Lgs.50/2016; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs. 50/2016; 

RITENUTO di provvedere all’aggiudicazione mediante procedura di affidamento diretto, ai 

sensi del citato art. 36, comma 2, lett. a); 

DATO ATTO che l’intervento in argomento si inserisce nel contesto di manutenzione 

mirata alla conservazione, miglioramento del patrimonio edilizio comunale esistente con 

specifico obiettivo di assicurare la piena funzionalità degli impianti di riscaldamento;  

INDIVIDUATO l’operatore economico nella ditta ITEC CALOR di Alesi M. & C. S.n.c. con 

sede a Nereto via C. Pisacane, 2, ditta specializzata del settore, che si è resa disponibile 

a effettuare la manutenzione agli stessi patti e condizioni dell’anno 2020 con una spesa  

complessiva di € 6.745,00  oltre IVA al 22% e quindi per un totale di € 8.228,90  iva 

compresa. 

CONSIDERATO che nel precedente appalto il citato operatore economico ha eseguito le 

prestazioni a regola d’arte e nel rispetto dei termini e costi pattuiti; 

CONSTATATO che, in conformità agli accertamenti svolti, il suddetto operatore è in 

possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016; 

APPURATO che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente 

appalto non si appalesa esistente la citata categoria di rischio e conseguentemente, a 



 

 

norma dell’art. 26, comma 3 del d.lgs. n. 81/2008, non si rende necessaria la redazione 

del DUVRI; 

DATO ATTO CHE ai fini dell’applicazione dei criteri minimi ambientali di cui all’allegato 1 

del D.M. 24/12/2015 del Ministero dell’ambiente e della tutela del Territorio e del mare 

(G.U. n. 16 del 21 gennaio 2016), così per come previsto nel quaderno patti e condizioni, 

verranno utilizzati materiali riciclabili per gli imballi, corretta gestione del cantiere per 

quanto concerne i depositi dei materiali atta ad evitare sversamenti o altri rischi di 

inquinamento ambientale, gestione e corretto smaltimento differenziato dei rifiuti prodotti 

dal cantiere;  

DATO ATTO che il contratto sarà perfezionato “mediante corrispondenza secondo l’uso 

del commercio consistente nella sottoscrizione della presente determinazione per 

accettazione, anche tramite posta elettronica”;  

VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 sulla base del quale spettano ai 

Dirigenti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa. 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da 

effettuare in esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio 

e con le regole di finanza pubblica. 

VISTO il regolare DURC;  

RITENUTO OPPORTUNO procedere in merito; . 

 

DETERMINA 

 

di considerare la premessa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione ai 

sensi e per gli effetti dell’articolo 3 della legge n. 241/1990 e s.m.i.. 

DI PROCEDERE AD AFFIDARE direttamente il servizio di che trattasi, per l’anno 2020,  alla 

ditta I.T.E.C. Calor S.r.l. con sede a Nereto via C. Pisacane, 2, in quanto disponibile ad 

eseguirlo per l’importo di 6.745,00 IVA esclusa e quindi per un totale complessivo di  € 

8.228,90, per le motivazioni esposte in premessa. 

DI DARE ATTO che sono state effettuate le necessarie verifiche del possesso dei prescritti 

requisiti, ai sensi dell’art. 11 c. 8 del D. Lgs 163/2006, per cui il presente affidamento è 

efficace. 

DI IMPUTARE la spesa di € 8.228,90  (Iva compresa) ai capitoli  

 340 del Bilancio  2020   



 

 

 734 del Bilancio  2020    

 692 del Bilancio  2020   

 648 del Bilancio  2020    

 1466 del Bilancio  2020  

 1776 del Bilancio  2020    

 1877 del Bilancio  2020    

DI PRENDERE ATTO che il CIG riferito all’esecuzione dei lavori in argomento, è il seguente: 

ZCC2D17FB9; 

    DI COMUNICARE all’affidatario, tramite posta elettronica, il presente atto per l'accettazione 

mediante sottoscrizione in calce della presente determinazione. 

 

Dando atto che il responsabile del Servizio Finanziario ha espresso, sul presente 

provvedimento, il parere favorevole  e l’attestazione ex Art. 55 – comma 5° della Legge n° 

142/1990. 

 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE 

a)- ai sensi dell’Art. 51 comma 4 del D.L,gs 267/2000 , diverrà esecutiva con 

l’apposizione del “ VISTO”  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 

parte del settore competente; 

 

b)- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio da oggi e per 15 giorni consecutivi  ed avrà esecuzione dopo 

il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183-comma 9° del  D.Lgs  267/2000. 

 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


